



MEMORÁNDUM GA-133-2024

PARA: Área de Compras.
DE: Gerencia Administrativa
ASUNTO: Inicio de Proceso
FECHA: 12 de julio del año 2024.

Deseando éxitos en sus labores diarias,

Por este medio se gira instrucciones para que se inicie el proceso de Compra Menor, en la cual se adjudicara lo siguiente:

- 1 Banda de motor.
- 1 Tensor de banda.
- 1 Polea tensora.
- 1 Mega Grey.
- 2 Carbo-Clehear.
- 1 retenedor de cigüeñal frontal.
- 2/4 15 w40 aceite de motor.
- Sellar fuga en la tapadera de tiempo frontal.
- Servicio de mano de obra para todo lo anteriormente mencionado.

Nota: todo esto es para vehículo asignado a Dirección Ejecutiva Mazda Año 2012.

Cualquier duda referente a la compra, estoy a la orden.

Atentamente:

Gerencia Administrativa

Cc. Archivo

Cc. Dirección Ejecutiva

V.O. Bo
12-07-24





REF: Solicitud de cotización N. COT-CM-EDUCREDITO-009-2024
“Adquisición de repuestos y servicio mecánico”

Estimados Señores:

Tenemos el agrado de dirigirnos a usted, en ocasión de solicitar nos presente la cotización para la **“Adquisición de repuestos mecánicos”** de acuerdo con las siguientes especificaciones.

- 1 Banda de motor.
- 1 Tensor de banda.
- 1 Polea tensora.
- 1 Mega Grey.
- 2 Carbo-Clenear.
- 1 retenedor de cigüeñal frontal.
- 2/4 15 w40 aceite de motor.
- Sellar fuga en la tapadera de tiempo frontal.
- Servicio de mano de obra para todo lo anteriormente mencionado.

Nota: todo esto es para vehículo Mazda BT-50 Año 2012

Nota: la documentación que se solicita después de la Adjudicación será la siguiente:

- Constancia de Solvencia de la DEI/SAR
- Escritura de Constitución de la Empresa.
- Solvencia Fiscal

La moneda de la oferta debe ser en Lempiras. No presentar ofertas alternativas y deben totalizar, firmar y sellar la oferta.

La validez de la oferta deberá ser entregada cinco (3) días a partir de la presentación de las ofertas.

Fecha de entrega: a más tardar dos (2) días después de la notificación de la Orden de Compra.

Lugar de entrega: Oficinas del Instituto de Crédito Educativo, “EDUCREDITO”- TEG.M.D.C.

Lugar y fecha de presentación de las ofertas:

Las ofertas deberán ser presentadas a más tardar el viernes 16 de julio a las 2:00 p.m., Col Florencia Norte contiguo al colegio de Ingenieros Civiles de Honduras, Apartado postal No. 1145, Tegucigalpa Honduras, Instituto de Crédito Educativo EDUCREDITO a Lic. Vasti Mejía Encargada de Compras o a la dirección de correo electrónico vasti.mejia@educredito.gob.hn





RTN: 08019008171894

COTIZACION

Cotizacion Numero: 1300456679
Fecha de Cotizacion: 9-7-2024
Fecha de Vencimiento: 17-7-2024
Hora: 11:59 AM

ASESOR DE VENTAS: Yoena Duran Torres

CORREO ELECTRONICO:
yduran@dimasahn.com

CLIENTE: 1000061604 NOMBRE: IMDALU, S.A.
DIRECCION: calle principal, 5 ,COLONIA MIRAFLORES ,FRANCISCO MORAZÁN
REPRESENTANTE:

ID/RTN: 08019019186022
VIN: RANGER 3.2

No.	DESCRIPCION	CANT.	UM	P.VENTA	DSCTO.	VTA.NETA
1	BANDA DE MOTOR	1	UN	Lps. 1,006.00	0.00%	Lps. 1,006.00
2	TENSOR DE BANDA	1	UN	Lps. 3,539.00	0.00%	Lps. 3,539.00
3	POLEA TENSORA	1	UN	Lps. 575.00	0.00%	Lps. 575.00

GRUPO
FLORES

Observaciones:

Cotización válida hasta el 17/07/2024 o hasta agotar existencias
** Solo se aceptan cheques certificados

DESCUENTO	Lps. 0.00
SUBTOTAL	Lps. 5,120.00
IMPUESTOS	Lps. 768.00
TOTAL	Lps. 5,888.00



AUTO SERVICIOS Y TECNICA DEL GOLFO (ASTEGOL)

Col. Kennedy, fte. a Emilio Larach, cont. a Repostería OM, Tel.: 2230-1749, E-mail: gladisgarcia56@yahoo.com

Venta de Repuestos y Accesorios - Alineamiento y Balanceo - Venta de Llantas y Rines - Servicio de Mecánica en General

Enderezado y Pintado - Suspensión, Dirección, Frenos, Motores, Sistema Efi

RTN: 18071958005500

Día	Mes	Año
16	07	24

COTIZACION N° 002341

Cliente: EDUCREDITO RTN: 0801 900 22 68 379

Dirección: MAZDA BT50 Tel.: _____

Cantidad	Descripción	Precio Unitario	TOTAL
	Cambio de banda, Tensor y Roda		
	Salen Tapa de tiempo y		
	Cambio del Retenedor Frontal		
	de Motor		5850 =
	- Repuestos		82246



P/N: Azul 12 Tal. 1,901- 2,900 Febrero 2024

Sub - Total L.	1406266
Exento L.	
15% Imp. S/V L.	210940
Total a Pagar L.	1617206

José S. García
Firma/Sello

AUTO SERVICIOS Y TECNICA DEL GOLFO (ASTEGOL)

Col. Kennedy, fte. a Emilio Larach, cont. a Repostería OM, Tel.: 2230-1749, E-mail: raquel.mdc@hotmail.com
 Venta de Repuestos y Accesorios - Alineamiento y Balanceo - Venta de Llantas y Rines - Servicio de Mecánica en General
 Enderezado y Pintado - Suspensión, Dirección, Frenos, Motores, Sistema Efi
 RTN: 18071958005500, CAI: 0847B1-2B29FB-0846A1-4DE9C5-8D9197-7E

Día	Mes	Año
18	07	24

FACTURA 000-001-01-00002649



RTN: 0801 9002 268379

Cliente: EDUCREDITO

Tel.:

Dirección: MAZDA BT50

Cantidad	Descripción	Precio Unitario	Descuento Y Rebajas Otorgadas	TOTAL
	Cambio de banda, tensor y Rodo			
	Sacar Tapa de Tiempo y			
	Cambiar Retenedor Frontal			5850 3
	de Motor			8212 66
	Repuestos			

Son: Diez y seis mil ciento setenta y dos con 06/100
 Rango Autorizado: 000-001-01-00002551 - 000-001-01-00002700

Exonerado L.	_____
Exento L.	_____
Gravado L.	14062 66
15% Imp. S/V L.	2109 40
Total a Pagar L.	16172 06

N° Correlativo de la Orden de Compra Exenta: _____

N° de la Constancia de Registro Exonerados: _____

N° Identificativo del Registro de la SAG: _____

P/N: Original: Cliente Azul: Obligado Tributario Emisor Rosado: Obligado Tributario Emisor

Fecha Límite de Emisión: 12/12/2024

José García
 Firma/Sello

SISTEMAS E IMPRESIONES DIGITALES S. DE R. L. DE C. V. RTN 080190400058 Cont. No. 0231-21-00600-121



Constancia de Pagos a Cuenta

La DIRECCIÓN REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdicción se encuentra el domicilio fiscal del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razón Social: **GLADIS DULCELINA RUIZ HERNANDEZ**

con Registro Tributario Nacional: **18071958005500**

Habiendo presentado la solicitud electrónica en fecha 18/07/2024 y boletín de pago por el monto de L200.00 mediante el concepto de Actos Administrativos.

Luego de revisar en el Sistema de Información Integrado del Servicio de Administración de Rentas se establece:

OTORGAR al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRÓNICA DE ESTAR SUJETO AL RÉGIMEN DE PAGOS A CUENTA.

La presente Constancia tiene vigencia hasta el 30/09/2024.

Sin perjuicio de las facultades de revisión y fiscalización de esta Administración Tributaria y de los resultados que de ella se produzcan.





MEMORÁNDUM GA-139-2024

PARA: Área de Compras.
DE: Gerencia Administrativa
ASUNTO: Inicio de Proceso
FECHA: 17 de julio del año 2024.

Deseando éxitos en sus labores diarias,

Por este medio se gira instrucciones para que se inicie el proceso de Compra Menor, en la cual se adjudicara lo siguiente:

- 7 sifón plast 1. ¼ flex. ✓
- 6 válvula Angulo 1/2x3/8"
- 7 Acces.completos PVC
- 1 codo PVC 4"X90 ✓
- 1 pegamento PVC p/sanit
- 4 llave lavatrastos 4" flex
- 1 llave individual lave ½

Cualquier duda referente a la compra, estoy a la orden.

Atentamente:

Gerencia Administrativa
Cc. Archivo
Cc. Dirección Ejecutiva

Vo.Bo
17-07-24
[Signature]





REF: Solicitud de cotización N. COT-CM-EDUCREDITO-010-2024
“Accesorios de fontanería”

Estimados Señores:

Tenemos el agrado de dirigirnos a usted, en ocasión de solicitar nos presente la cotización para la **“Accesorios de fontanería”** de acuerdo con las siguientes especificaciones.

- 7 sifón plast 1. ¼ flex.
- 6 válvula Angulo 1/2x3/8”
- 7 Accesorios completos PVC
- 1 codo PVC 4”X90
- 1 pegamento PVC para sanitario.
- 4 llave lavatrastos 4” flex.
- 1 llave individual lave ½

Nota: la documentación que se solicita después de la Adjudicación será la siguiente:

- Constancia de Solvencia de la DEI/SAR
- Escritura de Constitución de la Empresa.
- Solvencia Fiscal

La moneda de la oferta debe ser en Lempiras. No presentar ofertas alternativas y deben totalizar, firmar y sellar la oferta.

La validez de la oferta deberá ser entregada cinco (3) días a partir de la presentación de las ofertas.

Fecha de entrega: a más tardar dos (2) días después de la notificación de la Orden de Compra.

Lugar de entrega: Oficinas del Instituto de Crédito Educativo, “EDUCREDITO”-TEG.M.D.C.

Lugar y fecha de presentación de las ofertas:

Las ofertas deberán ser presentadas a más tardar el viernes 19 de julio a las 4:00 p.m., Col Florencia Norte contiguo al colegio de Ingenieros Civiles de Honduras, Apartado postal No. 1145, Tegucigalpa Honduras, Instituto de Crédito Educativo EDUCREDITO a Lic. Vasti Mejía Encargada de Compras o a la dirección de correo electrónico vasti.mejia@educredito.gob.hn





Agencia LA MUNDIAL S.A. de C.V

Pag. 1 de 1

Sucursal TGU Suyapa

BOULEVARD SUYAPA COL. FLORENCIA OESTE CONTIGUO EDIFICIO DE LA AHIBA

PBX: 2234-7808

R.T.N. 05019003076139

FACTURA PROFORMA

No DE COTIZACION: 60573

FECHA: 17/07/2024

CLIENTE: EDUCREDITO RTN 08019002268379

PERIODO VALIDEZ: De 17/07/2024 A 18/07/2024

POS	CODIGO	ARTICULO	CANTIDAD	UNI.	PRECIO	VALOR
0	127638	SIFON PLAST 1.1/4" FLEX C/DES PUSH 2218C	7	PZA	L323.00	L2,261.00
10	81283	VALVULA ANGULO 1/2X3/8" 190-232HC	6	PZA	L150.00	L900.00
20	60960	ACCES.COMPLETOS PVC P/SANIT COFL PS-A005	7	JGO	L204.00	L1,428.00
30	35935	CODO PVC 4"X90 S/ROSCA 692-10 FA90	1	PZA	L63.00	L63.00
40	56562	PEGAMENTO PVC P/MOJ LATA 1/16-GLN DURMAN 1		PZA	L113.00	L113.00
50	5228	LLAVE LAVATR 4" FLEX 2-PER BOX NT1619-4	4	PZA	L277.00	L1,108.00
60	34638	LLAVE INDIV LAV 1/2" VIK P/"X" H-BFC	1	PZA	L192.00	L192.00



Cotizado Por: POS

SUBTOTAL: 5,273.92

NO HAY GARANTIA EN APARATOS ELECTRICOS

NO ACEPTAMOS DEVOLUCIONES
POR CADA CHEQUE DEVUELTO SE COBRARA
UN RECARGO DE LPS. 500.00

IMP. S/VENTA: 791.08

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO

TOTAL LPS: 6,065.00

LARACH & CIA S.DE R.L. SALA #4

Tegucigalpa M.D.C Fco. Morazán, R.T.N. 08019000235234
 Colonia Miramontes Calle la Salud #1347
 cotizaciones@larachycia.com / www.larachycia.com

Larach & Cia.
 #1 en Ferrería

COTIZACION

No.:S04CO023238

Tel.:2290-7600

CLIENTE: C210094 RTN: 08109004467204 CORPORACION DINANT S.A. DE C.V.

Principal
TegucigalpaFecha: 16 de July de 2024
Valido por Cinco (5) dias

Cotizado Por:Hilda Escoto

CODIGO	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO	DSCTO	I.S.V	TOTAL
1	02170171 DISCO DW8424 4.1/2x0.45x7/8 ABRASIVO CORTE METAL DEWALT	24.00	UNID	33.04	0.00	118.96	912.00
2	01022244 REMACHE ALUM.R-610B (44535) 3/16x5/8-PLG (50PZS) FIERO	100.00	BLSA	33.04	0.00	495.65	3,800.00
3	08110015 TRIANGULO PRECAUCION TRISE-290 (10943) 29-CMS PLAST.FLUOR.	24.00	UNID	134.78	323.48	436.70	3,348.00

Comentario:

LARACH Y CIA. S. de R.L.
 DEPTO. DE COTIZACIONES SALA No.2
 PRECIOS SUJETOS A CAMBIO
SIN PREVIO AVISO

SUB-TOTAL :	7,332.18
EXENTO :	0.00
DESCUENTOS Y REBAJAS	323.48
IMPUESTO 15%	1,051.30
TOTAL	8,059.99

* Cemento y hierro no aplican para esta validez *Precios sujetos a cambio sin previo aviso.

*Pago de cemento con tarjeta solo Ficohsa (débito y crédito) * Favor CONFIRMAR EXISTENCIAS, antes de realizar cualquier método de pago. *

IMPORTANTE: En cumplimiento al acuerdo 481-2017 Régimen de Facturación, Otros documentos fiscales y Registro fiscal de imprentas, para cada retención de impuestos a Larach & Cia. S de R L de CV, es obligatorio la presentación del documento Comprobante de Retención Original ; este deberá cumplir con todos los requisitos establecidos en el presente reglamento, según Art.33, caso contrario favor de emitir pago completo (Lo anterior incluye las instituciones de gobierno).

FANASA

Mi súper ferretería



TIENDA PRINCIPAL: Col. San Miguel, Calle Principal
 Desvío al Anillo Periférico, Tegucigalpa, MDC, Honduras
 2221-0712, 2216-4400, 2216-4400 al 2216-4499
 Email: servicioalcliente@fanasahn.com
 CAI:
 RTN:08019006050710

Original: Comprador
 Copia: Obligado Tributario Emisor

COTIZACION

Quote #: 411594
 Cliente #: X0000X
 Pagina: 1 of 1
 Fecha: 18/7/2024
 Hora: 11:03 a. m.
 Terminal #: 22
 Vendedor #: CALVARADO
 ID #: 411594

Cliente: CONSUMIDOR FINAL RTN: - Teléfono # :	Condiciones de Venta: 1. CONSERVE SU FACTURA PARA CAMBIOS/ DEVOLUCIONES PARA CAMBIO/DEVOLUCION PRODUCTO EN BUEN ESTADO 2. POR CADA CHEQUE DEVUELTO SE COBRARA Lps. 500.00
Referencia: Proyecto:	

Cantidad	Código Artículo / Descripción	Precio	Monto Total
6	21936 - VALVULA DE CONTROL ANGULO 1/2X3/8 ANG-10 FOSET 49118	L86.09	L516.52
7	F-13854 - ACCESORIOS COMP.PVC P/SANITARIO CMAL FLOT VW-357 FOSET 48446	L129.57	L906.96
1	13974 - CODO PVC DE 4X90 POTABLE C/ ROSCA 909827	L239.40	L239.40
1	F-8982 - 1/16 PEGAMENTO PVC USO GENERAL TRANSPARENTE LANCO SM244-7	L95.65	L95.65
4	F-14550 - LLAVE P/LAVATRASTOS SENC CUELLO FLEXIBLE SIERPE CORONA 19.02016.002	L607.83	L2,431.30

Cuatro Mil Ochocientos DieciOcho Lempiras con 31/100

Firma Cliente

Recibido

Sub Total	L4,189.83
Descuentos y Rebajas Otorgados	L.0.00
Importe Exento	L.0.00
Importe Exonerado	L.0.00
Importe Gravado ISV 15%	L4,189.83
Importe Gravado ISV 18%	L.0.00
ISV 15%	L628.48
ISV 18%	0.00
Total a Pagar	L4,818.31

Precios sujetos a Cambios
 sin Previo Aviso

Cambio Entregado L0.00

AGENCIA LA MUNDIAL SA DE CV

servicioalcliente@lamundial.mx

karen.molina@lamundial.mx

Casa matriz: Barrio La Puerta Boulevard del Sur Eje. A T
 erminal de Buses Gran Central Metropolitana, al s de 9a
 sulinera Pima

SUVAPA - TCU

BULEVARD SUVAPA, LM FLORENCIA MEXL, CUERPO EDIFI
 CIO DE LA CIUDA

RFB 05019003076139 POK2234/806 2556000

CAI 0690EF-E370EC-014E99 000005 00EFL0-DZ

Fact Contado 012 001-01-03645304

RefInt 3693004 Und POS

Cliente Constantdor Final

19/1/2024 15:39:36 CA:RZ 165500

Comentario:

No. Orden de compra exento.

Constancia de Res. Exonerado:

No. Registro de la S06:

Pendiente

Codigo

127638 - 2 unidades

81,283 - 6 unid.

Cod.	QTY	Unid	PRECIO	DES	REC	OTR	TOTAL
SILUM PLAST 1.1/4" FLEX L/DES PUSH 22100	127638	7	PZA 1366.00	1301.00			12,261.00
VALVULA ANGULO 1/2X3/8" 130-232MC	81283	6	PZA 1157.00	142.00			1906.00
ALCES COMPLETOS PVC P/30MM COFL PS-6005	60960	7	.00 1229.00	1175.00			11,428.00
CABO PVC 4"X90 S/ROSCA 692 10 F090	35935	1	PZA 163.00	10.00			163.00
PEGAMENTO PVC P/BOJ LATA 1/16-GH DORHAN	56562	1	PZA 113.00	10.00			113.00
LLAVE Llave 4" FLEX 2-PEA BOX RT1619-4	125220	8	PZA 1307.00	1126.00			11,108.00
LLAVE TAPON 100 1/2" VIK P/TK R-DEC	34630	1	PZA 1192.00	10.00			1192.00

Total Descuento:	1630.00
Importe Exonerado:	10.00
Importe Exento:	10.00
Importe Gravado 15%:	15,273.91
Importe Gravado 10%:	10.00
15% I.S.V.:	1791.09
10% I.S.V.:	10.00
GRAN TOTAL:	16,065.00
EFECTIVO:	15,273.91
COMPONENTE RETENCION:	1791.09
Su Cambio:	10.00

SEIS MIL SESENTA Y CINCO LPS CON CERO CENTAVOS

SU MONTO: 16,065.00

Total Items: 27

Fecha Talle de emision: 08/02/2025

Ranga: 012 001-01-03379301 /

012-001-01-03929300

Original Cliente/Copia Obligado Tributario emisor
 Agencia La Mundial S.A. de C.V. concede a sus clientes
 un minimo de 60 dias de garantia en sus productos. Este
 puede variar de acuerdo al fabricante.
 Precio Incluye IVA

